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ĪSS PAMATOJUMS 

Eiropas Parlaments jau ilgi prasa ieviest publisku pārskatu sniegšanu par katru valsti atsevišķi 

kā svarīgu instrumentu efektīvai cīņai pret starptautisku izvairīšanos no nodokļu maksāšanas 

un nodokļu apiešanu. Pārredzamība ir ļoti svarīgs elements; starptautisku uzņēmumu veikta 

attiecīgās nodokļu informācijas publiska atklāšana varētu būt pagrieziena punkts un ne tikai 

Eiropai. Ieņēmumi no uzņēmumu ienākuma nodokļa veido ievērojamu daļu no jaunattīstības 

valstu ieņēmumiem, kas nozīmē to, ka tās īpaši ietekmē uzņēmumu ienākuma nodokļa 

apiešana. Piemēram, saskaņā ar konstatējumiem, ko izdarījusi Āfrikas Savienības augsta 

līmeņa darba grupa nelikumīgu finanšu plūsmu jautājumos, šādas nelikumīgas finanšu 

aizplūšanas rezultātā Āfrikas kontinents ik gadu zaudē vairāk nekā USD 50 miljardus. 

Tomēr Komisijas priekšlikuma pašreizējā redakcijā nav iekļauts tas, kas būtu nepieciešams, 

lai pilnībā likvidētu nepārredzamību, kas starptautiskiem uzņēmumiem dažās no pasaules 

nabadzīgākajām valstīm ļauj apiet nodokļus. Pienākums ziņot par katru valsti atsevišķi tikai 

ES teritorijā, tajā pašā laikā datus no visām trešām valstīm publicējot apkopotā veidā, 

Komisijas priekšlikumu padara par nepiemērotu izvirzītā mērķa sasniegšanai un nelietderīgu 

jaunattīstības valstīm, jo tās nevarēs iegūt nekādu informāciju atsevišķi pa valstīm. 

Pašreizējais priekšlikums ne tikai nav piemērots efektīvai cīņai pret maksājamās nodokļu 

summas nelikumīgu samazināšanu, tas ir arī pilnīgā pretrunā ES saistībām attiecībā uz 

politikas saskaņotību attīstībai. 

Referente prasa, lai attiecībā uz visām trešām valstīm, kurās darbojas starptautiski uzņēmumi, 

dati tiktu atklāti neapkopotā veidā, tādējādi efektīvi palīdzot jaunattīstības valstīm apkarot 

maksājamās nodokļu summas nelikumīgu samazināšanu un gūt atbilstošus publiskos 

ieņēmumus. Turklāt zemākas robežvērtības noteikšana uzņēmumiem, uz kuriem attiecas 

pārskatu sniegšanas prasība, nodrošinātu vairāk datu par starptautisku uzņēmumu darbībām, 

un būtu jāparedz arī dažu svarīgu informācijas elementu (piemēram, aktīvu un tirdzniecības 

apjomu) atklāšana, lai gūtu skaidru priekšstatu par uzņēmumu darbību pasaules mērogā. 

“Panamas dokumentu” skandāls skaidri parāda, ka izvairīšanās no nodokļu maksāšanas un 

nodokļu apiešana ir globālas problēmas, ko var risināt tikai, reaģējot uz tām globālā mērogā, 

un ka negribīgi mēģinājumi tās risināt ir lemti neveiksmei. Nabadzību un nevienlīdzību 

Eiropā un visā pasaulē būs iespējams efektīvi apkarot tikai ar stingru apņemšanos panākt 

taisnīgu nodokļu uzlikšanu un ES politikas saskaņotību. 

GROZĪJUMI 

Attīstības komiteja aicina par jautājumu atbildīgās Ekonomikas un monetāro komiteju un 

Juridisko komiteju ņemt vērā šādus grozījumus: 

Grozījums Nr. 1 

Direktīvas priekšlikums 

6. apsvērums 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(6) Sabiedrībai vajadzētu spēt sekot 

līdzi visām grupas darbībām, ja grupai ir 

konkrētas darījumdarbības vietas 

(6) Sabiedrībai vajadzētu spēt sekot 

līdzi visām grupas darbībām, ja grupai ir 

konkrētas darījumdarbības vietas Savienībā 
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Savienībā. Attiecībā uz grupām, kuras veic 

darbības Savienībā, tikai izmantojot 

meitasuzņēmumus vai filiāles, 

meitasuzņēmumiem un filiālēm būtu 

jāpublicē un jādara pieejams galvenā 

mātesuzņēmuma pārskats. Taču, lai 

nodrošinātu proporcionalitāti un 

efektivitāti, pienākumam publicēt un darīt 

pieejamu pārskatu vajadzētu attiekties 

tikai uz vidēji lieliem vai lieliem 

meitasuzņēmumiem, kas veic 

uzņēmējdarbību Savienībā, vai 

salīdzināma lieluma filiālēm, kas atvērtas 

dalībvalstī. Tāpēc Direktīvas 2013/34/ES 

darbības joma atbilstoši būtu jāattiecina 

arī uz filiālēm, kuras kādā dalībvalstī 

atvēris uzņēmums, kas veic 

uzņēmējdarbību ārpus Savienības. 

un ārpus tās. Starptautiski uzņēmumi 

darbojas visā pasaulē, un to korporatīvā 

rīcība būtiski ietekmē jaunattīstības 

valstis, ko īpaši negatīvi ietekmē 

izvairīšanās no uzņēmumu ienākuma 

nodokļa maksāšanas. Ar konkrētu mērķi 

veikta pārskatu sniegšana sadalījumā pa 

kategorijām un par katru valsti un 

darbības jurisdikciju atsevišķi ir ļoti 

svarīga, lai šo valstu iedzīvotāji, publiskās 

institūcijas un likumdevēji varētu efektīvi 

uzraudzīt minēto uzņēmumu darbības un 

cīnīties pret maksājamās nodokļu summas 

nelikumīgu samazināšanu. Padarot 

informāciju publisku, Savienībai būtu 

jāuzlabo sava politikas saskaņotība 

attīstībai un jāierobežo iespējamās 

izvairīšanās no nodokļu maksāšanas 

shēmas valstīs, kurās iekšzemes resursu 

mobilizācija ir identificēta kā ļoti svarīga 

Savienības attīstības politikas sastāvdaļa 

un kā nepieciešams līdzeklis, lai sasniegtu 

Ilgtspējīgas attīstības programmas 

2030. gadam mērķus. 

 

Grozījums Nr.  2 

Direktīvas priekšlikums 

6.a apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (6a) Lai nodrošinātu politikas 

saskaņotību attīstībai, Savienībai būtu 

reāli jāapņemas uzlabot pārredzamību 

nodokļu jomā saistībā ar saviem 

centieniem palielināt finansējumu 

attīstībai saistībā ar Trešās Starptautiskās 

konferences par attīstības finansēšanu 

Adisabebas rīcības programmu. 

 

Grozījums Nr.  3 

Direktīvas priekšlikums 

9. apsvērums 
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Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

(9) Lai nodrošinātu tādu detalizācijas 

pakāpi, kas ļauj pilsoņiem labāk novērtēt 

starptautisku uzņēmumu ieguldījumu 

labklājības veicināšanā katrā dalībvalstī, 

informācija būtu jāsniedz dalībvalstu 

dalījumā. Turklāt informācija par 

starptautisku uzņēmumu darbībām būtu 

jāatspoguļo ļoti detalizēti arī par 

konkrētām nodokļu jurisdikcijām, kas 

rada īpašas problēmas. Par visām citām 

trešo valstu darbībām informācija būtu 

jāsniedz apkopotā veidā. 

(9) Lai nodrošinātu tādu detalizācijas 

pakāpi, kas ļauj pilsoņiem labāk novērtēt 

starptautisku uzņēmumu ieguldījumu 

labklājības veicināšanā ikvienā 

jurisdikcijā, kurā tie darbojas, — gan 

Savienībā, gan ārpus tās — informācija 

būtu jāsniedz sadalījumā pa jurisdikcijām. 

 

Grozījums Nr.  4 

Direktīvas priekšlikums 

9.a apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (9a) Dalībvalstīm būtu jānodrošina, ka 

nodokļu administrācijās automātiskajai 

informācijas apmaiņai, datu apstrādei un 

cīņai pret krāpšanu nodokļu jomā un 

nodokļu apiešanu tiek atvēlēti pietiekami 

cilvēkresursi un tehniskie un finanšu 

resursi. Attīstīto valstu valdībām būtu 

jāapņemas automātiski veikt informācijas 

apmaiņu ar jaunattīstības valstīm, 

izveidojot nepieciešamās divpusējās 

apmaiņas attiecības. 

 

 

Grozījums Nr.  5 

Direktīvas priekšlikums 

9.b apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (9b) Lai palīdzētu jaunattīstības valstīm 

uzlabot savu nodokļu administrāciju 

veiktspēju, dalībvalstīm būtu ar tām 
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jādalās zinātībā un paraugpraksē. 

 

Grozījums Nr.  6 

Direktīvas priekšlikums 

9.c apsvērums (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 (9c) Atbalstot jaunattīstības valstis to 

veiktspējas palielināšanā, īpašs uzsvars 

būtu jāliek uz efektīviem tiešsaistes 

platformu risinājumiem, kas ļauj 

izvairīties no birokrātiskiem šķēršļiem, jo 

īpaši maziem un vidējiem uzņēmumiem. 

 

Grozījums Nr.  7 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.b pants – 1. punkts – 1. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Dalībvalstis pieprasa, lai galvenie 

mātesuzņēmumi, kuru darbību reglamentē 

to valstu tiesību akti un kuru konsolidētais 

neto apgrozījums pārsniedz EUR 750 000 

000, kā arī uzņēmumi, kuru darbību 

reglamentē to valstu tiesību akti un kuri 

nav saistīti uzņēmumi, un kuru neto 

apgrozījums pārsniedz EUR 750 000 000, 

katru gadu sagatavotu un publicētu 

pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju. 

Dalībvalstis pieprasa, lai 3. panta 

7. punktā definēto lielu grupu galvenie 

mātesuzņēmumi, kuru darbību reglamentē 

to valstu tiesību akti, un 3. panta 4. punktā 

definēto lielu grupu galvenie 

mātesuzņēmumi, kuru darbību reglamentē 

to valstu tiesību akti un kuri nav saistīti 

uzņēmumi, katru gadu sagatavotu un 

publicētu pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju. 

 

Grozījums Nr.  8 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.b pants – 1. punkts – 2. daļa 
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Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju dara publiski pieejamu 

uzņēmuma tīmekļa vietnē tā publicēšanas 

dienā. 

Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju publicē atvērtā formātā, 

izmantojot vienotu paraugu, un dara 

publiski pieejamu vismaz vienā no 

Savienības oficiālajām valodām attiecīgā 

uzņēmuma tīmekļa vietnē pārskata 

publicēšanas dienā. Dienā, kad tiek 

publicēts pārskats par ienākuma nodokļa 

informāciju, attiecīgais uzņēmums to 

iesniedz arī iekļaušanai Komisijas 

pārvaldītā publiskā reģistrā. 

 

Grozījums Nr.  9 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.b pants – 3. punkts – 1. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Dalībvalstis pieprasa, lai vidējie un lielie 

meitasuzņēmumi, kas minēti 3. panta 3. 

un 4. punktā un kurus reglamentē to valstu 

tiesību akti un kontrolē galvenais 

mātesuzņēmums, kura konsolidētais neto 

apgrozījums pārsniedz EUR 750 000 000 

un kuru nereglamentē dalībvalsts tiesību 

akti, katru gadu publicētu minētā galvenā 

mātesuzņēmuma pārskatu par ienākuma 

nodokļa informāciju. 

Dalībvalstis pieprasa, lai meitasuzņēmumi, 

kurus reglamentē to valstu tiesību akti un 

kontrolē galvenais mātesuzņēmums, kura 

konsolidētais neto apgrozījums pārsniedz 

EUR 40 000 000 un kuru nereglamentē 

dalībvalsts tiesību akti, katru gadu 

publicētu minētā galvenā mātesuzņēmuma 

pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju. 

 

Grozījums Nr.  10 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.b pants – 3. punkts – 2. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju dara publiski pieejamu tā 

publicēšanas dienā meitasuzņēmuma 

Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju publicē atvērtā formātā, 

izmantojot vienotu paraugu, un dara 
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tīmekļa vietnē vai saistītā uzņēmuma 

tīmekļa vietnē. 

publiski pieejamu vismaz vienā no 

Savienības oficiālajām valodām attiecīgā 

meitasuzņēmuma vai saistīta uzņēmuma 

tīmekļa vietnē pārskata publicēšanas 

dienā. Dienā, kad tiek publicēts pārskats 

par ienākuma nodokļa informāciju, 

attiecīgais uzņēmums to iesniedz arī 

iekļaušanai Komisijas pārvaldītā publiskā 

reģistrā. 

 

Grozījums Nr.  11 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.b pants – 4. punkts – 2. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju dara publiski pieejamu tā 

publicēšanas dienā filiāles tīmekļa vietnē 
vai saistītā uzņēmuma tīmekļa vietnē. 

Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju publicē atvērtā formātā, 

izmantojot vienotu paraugu, un dara 

publiski pieejamu vismaz vienā no 

Savienības oficiālajām valodām attiecīgās 

filiāles vai saistīta uzņēmuma tīmekļa 

vietnē pārskata publicēšanas dienā. 

Dienā, kad tiek publicēts pārskats par 

ienākuma nodokļa informāciju, 

attiecīgais uzņēmums to iesniedz arī 

iekļaušanai Komisijas pārvaldītā publiskā 

reģistrā. 

 

Grozījums Nr.  12 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.b pants – 5. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

5. Dalībvalstis piemēro 4. punktā 

izklāstītos noteikumus filiālei tikai tad, ja ir 

ievēroti šādi kritēriji:  

5. Dalībvalstis 4. punktā izklāstītos 

noteikumus filiālei piemēro tikai tad, ja 

uzņēmums, kurš atvēris filiāli, ir tādas 

grupas saistīts uzņēmums, kuru kontrolē 

galvenais mātesuzņēmums, kuru 

nereglamentē dalībvalsts tiesību akti un 
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kura konsolidētais neto apgrozījums 

pārsniedz EUR 40 000 000, vai uzņēmums, 

kas nav saistīts un kura neto apgrozījums 

pārsniedz EUR 40 000 000; 

a) uzņēmums, kurš atvēris filiāli, ir 

tādas grupas saistīts uzņēmums, kuru 

kontrolē galvenais mātesuzņēmums, kuru 

nereglamentē dalībvalsts tiesību akti un 

kura konsolidētais neto apgrozījums 

pārsniedz EUR 750 000 000, vai 

uzņēmums, kas nav saistīts un kura neto 

apgrozījums pārsniedz EUR 750 000 000; 

 

b) galvenajam mātesuzņēmumam, 

kas minēts a) apakšpunktā, nav vidēja vai 

liela meitasuzņēmuma, kā tas minēts 3. 

punktā. 

 

 

Grozījums Nr.  13 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – a apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

a) īss darbību veida apraksts; a) nosaukums vai nosaukumi, īss 

darbību veida apraksts un ģeogrāfiskā 

atrašanās vieta; 

 

Grozījums Nr.  14 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – b apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

b) darbinieku skaits; b) pilnas slodzes ekvivalenta 

darbinieku skaits; 

 

Grozījums Nr.  15 

Direktīvas priekšlikums 
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1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – ba apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 ba) aktīvu vērtība un to uzturēšanas 

gada izmaksas; 

 

Grozījums Nr.  16 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – bb apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 bb) pārdošana un pirkšana; 

 

Grozījums Nr.  17 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – bc apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 bc) investīciju vērtība sadalījumā pa 

nodokļu jurisdikcijām; 

 

Grozījums Nr.  18 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – c apakšpunkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

c) neto apgrozījuma summa, ietverot 

apgrozījumu ar saistītajām personām; 

c) neto apgrozījuma summa, tostarp 

iedalījumā starp apgrozījumu ar saistītām 

personām un apgrozījumu ar nesaistītām 
personām; 
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Grozījums Nr.  19 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – fa apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 fa) pamatkapitāls; 

 

Grozījums Nr.  20 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – fb apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 fb) materiālie aktīvi, kas nav skaidra 

nauda vai tās ekvivalenti; 

 

Grozījums Nr.  21 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – ga apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 ga) saņemtās publiskās subsīdijas; 

 

Grozījums Nr.  22 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – gb apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 gb) to meitasuzņēmumu saraksts, kas 
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darbojas katrā no nodokļu jurisdikcijām 

gan Savienībā, gan ārpus tās; 

 

Grozījums Nr.  23 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 2. punkts – gc apakšpunkts (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 gc) visi 41. panta 5. punktā definētie 

maksājumi, ko reizi gadā veic valdībām. 

 

Grozījums Nr.  24 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 3. punkts – 1. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Pārskatā norāda 2. punktā minēto 

informāciju par katru dalībvalsti atsevišķi. 

Ja dalībvalstī ietilpst vairākas nodokļu 

jurisdikcijas, informāciju apvieno 

dalībvalsts līmenī. 

Pārskatā norāda 2. punktā minēto 

informāciju par katru dalībvalsti atsevišķi. 

Ja dalībvalstī ietilpst vairākas nodokļu 

jurisdikcijas, informāciju sniedz par katru 

nodokļu jurisdikciju atsevišķi. 

 

Grozījums Nr.  25 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 3. punkts – 2. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Pārskatā norāda informāciju, kas minēta 

šā panta 2. punktā, arī atsevišķi par katru 

nodokļu jurisdikciju, kura iepriekšējā 

finanšu gada beigās ir minēta konkrēto 

nodokļu jurisdikciju kopīgajā Savienības 

sarakstā, kas sagatavots saskaņā ar 48.g 

pantu, izņemot gadījumus, kad, ievērojot 

Pārskatā norāda arī šā panta 2. punktā 

minēto informāciju atsevišķi par katru 

nodokļu jurisdikciju, kas atrodas ārpus 

Savienības. 
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turpmāk 48.e pantā minēto atbildību, 

pārskatā skaidri apstiprināts, ka grupas 

saistītie uzņēmumi, kurus reglamentē 

šādas nodokļu jurisdikcijas tiesību akti, 

tieši neveic darījumus ar tās pašas grupas 

saistītajiem uzņēmumiem, kurus 

reglamentē kādas dalībvalsts tiesību akti. 

 

Grozījums Nr.  26 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 3. punkts – 3. daļa 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

Pārskatā apkopotā veidā norāda 2. punktā 

minēto informāciju par citām nodokļu 

jurisdikcijām. 

svītrots 

 

Grozījums Nr.  27 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.c pants – 5. punkts 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

5. Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju publicē un dara pieejamu 

tīmekļa vietnē vismaz vienā no Savienības 

oficiālajām valodām. 

5. Pārskatu par ienākuma nodokļa 

informāciju publicē atvērtā formātā, 

izmantojot vienotu paraugu, un dara 

pieejamu tīmekļa vietnē vismaz vienā no 

Savienības oficiālajām valodām. Dienā, 

kad tiek publicēts pārskats par ienākuma 

nodokļa informāciju, attiecīgais 

uzņēmums to iesniedz arī iekļaušanai 

Komisijas pārvaldītā publiskā reģistrā. 

 

Grozījums Nr.  28 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.e pants – 2. punkts 
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Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

2. Dalībvalstis nodrošina, ka šīs 

direktīvas 48.b panta 3. punktā minēto 

meitasuzņēmumu administratīvo, vadības 

un uzraudzības struktūru locekļiem un 

personai(-ām), kas ir norīkota(-as) veikt 

Direktīvas 89/666/EEK 13. pantā 

paredzētās atklātības formalitātes attiecībā 

uz filiāli, kas minēta šīs direktīvas 48.b 

panta 4. punktā, darbojoties atbilstīgi 

pilnvarām, kas tiem piešķirtas saskaņā ar 

valsts tiesību aktiem, ir kolektīva atbildība 

nodrošināt, ka atbilstoši to rīcībā esošām 

zināšanām un prasmei pārskats par 

ienākuma nodokļa informāciju ir 

sagatavots, publicēts un darīts pieejams 

saskaņā ar 48.b, 48.c un 48.d pantu. 

2. Dalībvalstis nodrošina, ka šīs 

direktīvas 48.b panta 3. punktā minēto 

meitasuzņēmumu administratīvo, vadības 

un uzraudzības struktūru locekļiem un 

personai(-ām), kas ir norīkota(-as) veikt 

Direktīvas 89/666/EEK 13. pantā 

paredzētās atklātības formalitātes attiecībā 

uz filiāli, kas minēta šīs direktīvas 48.b 

panta 4. punktā, darbojoties atbilstīgi 

pilnvarām, kas tiem piešķirtas saskaņā ar 

valsts tiesību aktiem, ir kolektīva atbildība 

nodrošināt, ka pārskats par ienākuma 

nodokļa informāciju ir sagatavots, 

publicēts un darīts pieejams saskaņā ar 

48.b, 48.c un 48.d pantu. 

 

Grozījums Nr.  29 

Direktīvas priekšlikums 

1. pants – 1. daļa – 2. apakšpunkts 

Direktīva Nr. 2013/34/ES 

48.ga pants (jauns) 

 

Komisijas ierosinātais teksts Grozījums 

 48.ga pants 

 Pārskata sniegšanas vienotais paraugs 

 Komisija tiek pilnvarota pieņemt 

īstenošanas aktus, lai noteiktu 48.b panta 

1., 3. un 4. punktā un 48.c panta 

5. punktā minēto vienoto paraugu. 

Minētos īstenošanas aktus pieņem 

saskaņā ar 50. panta 2. punktā minēto 

pārbaudes procedūru. 
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PIELIKUMS. STRUKTŪRAS VAI PERSONAS, NO KURĀM ATZINUMA 
SAGATAVOTĀJS SAŅĒMIS IEGULDĪJUMU 

 

Šis saraksts sagatavots pilnīgi brīvprātīgi, un par to ir atbildīgs vienīgi atzinuma 

sagatavotājs. Sagatavojot atzinumu, atzinuma sagatavotāja saņēma noderīgu informāciju no 

šādām juridiskām un fiziskām personām: 

 
 
 

Juridiska persona un/vai fiziska persona 
Oxfam 

Eurodad 

ActionAid 
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ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS PROCEDŪRA 
 

Virsraksts Ienākuma nodokļa informācijas atklāšana, ko veic konkrēti uzņēmumi 

un filiāles 

Atsauces COM(2016)0198 – C8-0146/2016 – 2016/0107(COD) 

Atbildīgās komitejas 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

ECON 

28.4.2016 

JURI 

28.4.2016 
  

Atzinumu sniedza 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

DEVE 

28.4.2016 

Atzinumu sagatavoja 

       Iecelšanas datums 

Elly Schlein 

16.9.2016 

55. pants – kopīgā komiteju procedūra 

       Datums, kad paziņoja plenārsēdē 

        

19.1.2017 

Izskatīšana komitejā 21.3.2017    

Pieņemšanas datums 25.4.2017    

Galīgais balsojums +: 

–: 

0: 

21 

1 

0 

Komitejas locekļi, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Beatriz Becerra Basterrechea, Nirj Deva, Doru-Claudian Frunzulică, 

Enrique Guerrero Salom, Heidi Hautala, György Hölvényi, Teresa 

Jiménez-Becerril Barrio, Arne Lietz, Linda McAvan, Norbert Neuser, 

Vincent Peillon, Cristian Dan Preda, Elly Schlein, Eleftherios 

Synadinos, Eleni Theocharous, Paavo Väyrynen, Bogdan Brunon 

Wenta, Anna Záborská, Željana Zovko 

Aizstājēji, kas bija klāt galīgajā 

balsošanā 

Paul Rübig, Judith Sargentini 

Aizstājēji (200. panta 2. punkts), kas bija 

klāt galīgajā balsošanā 

Xabier Benito Ziluaga, Dariusz Rosati 
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ATZINUMU SNIEDZOŠĀS KOMITEJAS 
GALĪGAIS BALSOJUMS PĒC SARAKSTA 

21 + 

ALDE Group Paavo Väyrynen 

ECR Group Nirj Deva, Eleni Theocharous 

GUE/NGL Group Xabier Benito Ziluaga 

PPE Group György Hölvényi, Teresa Jiménez-Becerril Barrio, Cristian Dan Preda,Dariusz Rosati, Paul Rübig, Bogdan 

Brunon Wenta, Anna Záborská, Željana Zovko,  

S&D Group Doru-Claudian Frunzulică, Enrique Guerrero Salom, Arne Lietz, Linda McAvan, Norbert Neuser, Vincent 
Peillon, Elly Schlein 

Verts/ALE Group Heidi Hautala, Judith Sargentini 

 

1 - 

NI Eleftherios Synadinos 

 

0 0 

  

 

Izmantoto apzīmējumu skaidrojums: 

+ : par 

- : pret 

0 : atturas 

 

 

 


